
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»  

 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
    

10 февраля 2023 г.                                                                                                 № 2-1 

                                                           г. Екатеринбург 

       

О выдвижении кандидата на 

соискание Золотой медали 

имени С.В. Вонсовского 

 

В соответствии с Положением о наградах, присуждаемых Уральским 

отделением Российской академии наук (утверждено постановлением 

Президиума УрО РАН от 28 января 2021 года № 2-3), постановлением 

Президиума УрО РАН от 19 января 2023 года № 1-7 «О проведении конкурса на 

соискание Золотой медали имени С.В. Вонсовского» 

 

Президиум Уральского отделения  

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

     1. Выдвинуть на награждение Золотой медалью имени С.В. Вонсовского 

2022 года Чарушина Валерия Николаевича, академика РАН, за выдающийся 

вклад в организацию и развитие научных исследований на Урале.    

     2. Представить необходимые материалы в Конкурсную комиссию по 

присуждению Золотой медали имени С.В. Вонсовского. 

     3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного 

ученого секретаря УрО РАН члена-корреспондента РАН Макарова А.В. 

             

И.о. председателя Отделения                                                                

академик РАН Н.Ю. Лукоянов                                                                                               

  

Главный ученый 

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров                                                                     
 


